



Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa sprzętu medycznego III**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/19/22

Pytanie nr 1

W załączeniu przesyłam pytania do zapisów SWZ w ww. postępowaniu.

W SWN zastrzegacie Państwo, aby oferowany sprzęt był zgodny m.in. z Ustawą o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. z 2019r., poz. 175 z póź. zm.). Przepis ten jest również przywołany w załączniku nr 8 do SWZ. Chciałabym zwrócić uwagę, iż ta ustawa jest aktem uchylonym. Obecnie obowiązująca jest **Ustawa o wyrobach medycznych z dn. 7 kwietnia 2022r (Dz. U. 2022 poz. 974)**, która weszła w życie dn. 26 maja br.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i wymaga, aby oferowany sprzęt był zgodny z Ustawą o Wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 974).

Pytanie nr 2 Dotyczy zadania nr 3.

Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi SWZ materac przeciwodleżynowy z pokrowcem z dzianiny poliestrowej krytej poliuretanem, wodoodpornym, dwuwarstwowym, zamykanym na zamek błyskawiczny, rozciągliwy w dwóch kierunkach, oddychający, zapewniający całkowite bezpieczeństwo higieniczne, minimalizujący siły ścinające, o właściwościach antybakteryjnych i antygrzybiczych?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3 Dotyczy zadania nr 3.

Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi SWZ materac przeciwodleżynowy bez osobnej strefy pięt, jeżeli ciśnienie wewnątrz całego materaca jest dobierane automatycznie do wagi i pozycji pacjenta?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 Dotyczy zadania nr 3.

Czy w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Zamawiający dopuści wydłużenie czasu naprawy w okresie gwarancyjnym do 5 dni i pogwarancyjnym do 10 dni?

Łańcuchy dostaw na całym świecie są od kilku lat zachwiane ze względu na problemy w transporcie i nie zanosi się, żeby sytuacja w ciągu najbliższych lat się ustabilizowała. Sprowadzenie części zamiennych z zagranicy i naprawa w tak krótkich okresach czasu będą bardzo trudne, jeśli często nie niemożliwe.

Ponadto Zamawiający wymaga bardzo długiego okresu serwisu pogwarancyjnego. W dzisiejszych czasach, gdy modele sprzętu często się zmieniają, wprowadzane są nowe rozwiązania, może okazać się, że nawet autoryzowany serwis nie posiada wszystkich części na miejscu. W takim przypadku okres 5 dni na naprawę będzie często niemożliwy do zrealizowania.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 Dotyczy zadania nr 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie przeglądów technicznych, walidacyjnych i konserwacyjnych w terminach określonych przez producenta? Producent znając najlepiej swój produkt określa harmonogram przeglądów technicznych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania urządzenia. Konieczność ich niepotrzebnego wykonywania częściej niż to zalecane przez producenta spowoduje wzrost ostatecznej ceny wyrobów

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6 dotyczy Zadania nr 1

**Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie**

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

W nawiązaniu do opublikowanego w/w Postępowania proszę o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę lamp bakteriobójczych (zadanie nr 1) za pośrednictwem firmy kurierskiej, co nie zmienia w żaden sposób odpowiedzialności Wykonawcy za ich jakość i prawidłowe działanie. Lampy byłyby wysłane zmontowane, gotowe do pracy, a montaż końcowy polegałby jedynie na zmocowaniu statywu lampy z podstawą. Jest to bardzo proste i nie wymaga od montażysty żadnych specjalnych kwalifikacji, a cała operacja nie zajmuje więcej niż 2 - 3 minuty na jedną lampę.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od szkolenia w zakresie obsługi lamp, jest to bardzo proste i polega jedynie na włączenie wtyczki przewodu do gniazdka i uruchomienie lampy przełącznikiem. Opcja dostawy za pośrednictwem firmy kurierskiej i bez konieczności przeprowadzenia szkolenia znacznie obniży wartość oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Jednocześnie w związku z faktem, że decyzją UE od połowy 2013r. lampy bakteriobójcze nie są już wyrobami medycznymi proszę o rezygnację w projekcie Umowy w paragrafie 1 w punkcie 7 z podpunktów d i e.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Aleksandra Słabicka-Błauciak